
FÜR UNSERE WEINFREUNDE
Als Familienbetrieb, der sich schon seit Generationen 
dem Weinbau widmet, freuen wir uns, Ihnen Qualitäts-
weine anbieten zu können, die sich besonders durch 
Sortenreinheit, Reife, Bukett und milde harmonische 
Weinsäure auszeichnen. 

TIPPS FÜR DIE BEHANDLUNG UND 
LAGERUNG VON FLASCHENWEINEN
Flaschenweine sind immer vor dem unmittelbaren 
Tageslicht geschützt aufzubewahren. Die günstigste 
Lagertemperatur beträgt ungefähr 8 Grad Celsius. 
Getrunken werden soll der Wein bei ca. 6 bis 12 Grad 
Celsius. Starke Temperaturschwankungen sind zu 
vermeiden. Die Weine sollen nicht länger als zwei bis 
drei Tage im Anbruch bleiben, da sie sonst Aroma 
verlieren. Bei starkem Herabkühlen können im Winter 
Weinsteinausscheidungen in Form von kleinen 
Kristallen vorkommen, die die Qualität des Weines  
nicht beeinträchtigen. Durch langsames Drehen beim 
Ausgießen bleiben die Kristalle in der Flasche zurück.  
Sie berechtigen auch deshalb nicht zur Beanstandung.

WEINLISTE

2015 -  1

ADRESSE
Weingut Rosenhof 
Werner Kohlheyer 
Mittelgasse 26 
67577 Alsheim 
Rheinhessen

Öffnungszeiten: 
Termine nach vorheriger Absprache

Tel.	 0 62 49 / 52 23 
Fax	 0 62 49 / 50 07 
Mobil	 01 77 / 2 55 17 36

info@weingut-rosenhof-kohlheyer.de 
www.weingut-rosenhof-kohlheyer.de

Facebook: Weingut-Rosenhof-Werner-Kohlheyer

LIEFERUNG UND ZAHLUNG
  1.	� Innerhalb Deutschland (ohne Inseln) Anlieferung  

frei Haus, per Spedition auf Palette, je nach Region 
und Absprache. Bei Versand in 12er Kartons zuzüglich 
Verpackung und Porto je 12er Karton 10,00 €.  
Ab 24 Flaschen frachtfrei.

  2.	� Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung  
mein Eigentum. 

  3.	� Beanstandungen haben unverzüglich innerhalb  
14 Tagen nach Erhalt der Ware schriftlich zu erfolgen. 
Wir verweisen auf unsere AGB und auf unsere 
Datenschutzerklärung unter  
www.weingut-rosenhof-kohlheyer.de 

  4.	� Die Ware ist zahlbar sofort rein netto. 

  5.	 Die Preise verstehen sind incl. 19 % MwSt. 

  6.	� Erfüllungsort für beide Teile ist Alsheim, 
Gerichtsstand ist Worms am Rhein. 

  7.	� Bankkonto: Werner Kohlheyer 
VR-Bank Alsheim 
IBAN DE61 5536 1202 0001 1104 89 

  8.	 *zugekaufte Erzeugnisse. 

  9. 	�Unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse  
aus Rheinhessen und enthalten Sulfite.

10.	� Ist der Jahrgang in der Weinliste ausverkauft,  
liefern wir den Folgejahrgang.
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ROTWEIN� Deutscher Qualitätswein

23.	 2023	 Dornfelder * feinherb� 7,80 €
		�  A 12,5 % vol. · 10,40 € / L� 0,75 L

25.	 2021	 Merlot trocken� 7,80 €
		�  Alsheimer Goldberg� 0,75 L 

rassig · A 12,5 % vol. · 10,40 € / L

54.	 2018	 Cabernet Sauvignon trocken� 9,90 €
		�  A 13,5 % vol. · 13,20 € / L� 0,75 L

WEISSHERBST� Deutscher Qualitätswein

13.	 2023	 Portugieser *� 7,50 €
		�  Rheinhessen� 1 L 

süffig · A 11,0 % vol.

14.	 2023	 Portugieser * trocken� 7,50 €
		  Rheinhessen · A 12,0 % vol.� 1 L

16.	 2024	 No 3 Rosé feinherb� 7,60 €
		�  Cabernet Sauvignon� 0,75 L 

A 11,5 % vol. · 10,13 € / L 

PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE
32.	 Rosenhof Secco weiß� 7,60 €
	 A 12,5 % vol. · 10,13 € / L� 0,75 L

32b.	Rosenhof Secco rosé� 7,60 €
	 A 12,5 % vol. · 10,13 € / L� 0,75 L

SEKT* 
34.	� Pinot Noir Rosé trocken� 9,90 €
	 A 12,5 % vol. · 13,20 € / L� 0,75 L

35.	 Riesling Sekt trocken� 9,90 €
	 A 12,5 % vol. · 13,20 € / L� 0,75 L

36.	 Scheurebe Sekt halbtrocken� 9,90 €
	 A 12,5 % vol. · 13,20 € / L� 0,75 L

SPÄTLESE DEUTSCHER PRÄDIKATSWEIN 
27.	 2023	 Gewürztraminer *� 7,50 €
		�  Alsheimer Rheinblick� 0,75 L 

A 10,5 % vol. · 10,00 € / L

DEUTSCHER QUALITÄTSWEIN
41.	 2025	 Pinot Blanc trocken� 7,80 €
		�  Alsheimer� 0,75 L 

A 12,5 % vol. · 10,40 € / L

CLASSIC-WEISSWEIN� Harmonie in trocken

17.	 2023	 Grauer Burgunder *� 7,50 €
		�  Deutscher Qualitätswein� 0,75 L 

A 12,5 % vol. · 10,00 € / L

22.	 2022	 Riesling� 7,50 €
		�  Deutscher Qualitätswein� 0,75 L 

A 13,0 % vol. · 10,00 € / L

40.	 2024	 Chardonnay *� 7,50 €
		�  Deutscher Qualitätswein� 0,75 L 

A 12,0 % vol. · 10,00 € / L

WEISSWEIN� Deutscher Qualitätswein

2.	 2022	 Silvaner trocken� 6,90 €
		�  Alsheimer Frühmesse · A 12,5 % vol.� 1 L

3.	 2024	 Scheurebe*� 7,50 €
		��  Rheinhessen� 1 L 

fruchtig · A 10,0 % vol.

4.	 2023	 Bacchus * lieblich� 7,50 €
		�  Rheinhessen · A 11,0 % vol.� 1 L

5.	 2024	 Riesling * halbtrocken� 7,50 €
		  Alsheimer · A 12,0 % vol.� 1 L

6.	 2023	 Riesling * trocken� 7,50 €
		  Alsheimer · A 12,0 % vol.� 1 L

7.	 2024	 Grauer Burgunder * trocken� 7,50 €
		  Alsheimer · A 12,0 % vol.� 1 L

8.	 2023	 Pinot Blanc * feinherb� 7,50 €
		�  Rheinhessen · A 12,5 % vol.� 1 L

ROTWEIN� Deutscher Qualitätswein

10.	 2022	 Portugieser & Dornfelder� 7,50 €
		  Alsheimer Rheinblick · A 11,0 % vol.� 1 L

11.	 2023	 Dornfelder trocken� 7,50 €   
		  Alsheimer Rheinblick· A 12,5 % vol.� 1 L

12.	 2023	 Dornfelder� 7,50 €
		�  Alsheimer� 0,75 L 

feine Art, süffig · A 11,0 % vol. · 10,00 € / L

ROSENHOF BARRIQUE EDITION
55.	 2015	� Merlot Rotwein trocken� 9,90 €
		�  4 Jahre im Barrique gereift� 0,75 L 

A 13,5 % vol. · 13,20 € / L 
Silberne Kammerpreismünze 2019

57.	 2018	� EDELHOLZ Rotwein trocken� 9,90 €
		�  3 Jahre im Barrique gereift� 0,75 L 

A 13,5 % vol. · 13,20 € / L 
Silberne Kammerpreismünze 2022

JUBILÄUMSWEIN – WEISS
50.		�  1920� 7,50 € 

HUNDERT 	 feinherb� 0,75 L 
2020

		�  A 12,5 % vol. · 10,00 € / L

BRÄNDE
45.	 Weinhefebrand� 14,90 €
	 A 40 % vol. · 29,80 €/ L� 0,5 L 

46.	� Weinbrand 9 Barrique	�  34,90 € 
Limited Edition� 0,5 L 
250 nummerierte Flaschen

	� 9 Jahre im Barrique gereift 
A 40 % vol. · 69,80 € / L


